
                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

     26.09.2025                                                                                         №     1180                 
 

О проведении общественных 
обсуждений по объекту 
государственной экологической 
экспертизы «Выполнение работ по 
разработке проектно-сметной 
документации по рекультивации 
нарушенных земель земельного участка, 
расположенного  в 43 квартале Посад-
Мстерского лесничества Вязниковского 
района», включая материалы оценки 
воздействия на окружающую среду 

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.11.2024 № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на 
окружающую среду»  администрация района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной 
экологической экспертизы «Выполнение работ по разработке проектно-
сметной документации по рекультивации нарушенных земель земельного 
участка, расположенного  в 43 квартале Посад-Мстерского лесничества 
Вязниковского района», включая материалы оценки воздействия на 
окружающую среду, с 03.10.2025 по 02.11.2025. 

2. Разместить на официальном сайте администрации Вязниковского 
района уведомление о проведении общественных обсуждений по объекту 
государственной экологической экспертизы  «Выполнение работ по разработке 
проектно-сметной документации по рекультивации нарушенных земель 
земельного участка, расположенного в 43 квартале Посад-Мстерского 
лесничества Вязниковского района», включая материалы оценки воздействия 
на окружающую среду, согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 Исполняющий обязанности 
 главы местной администрации                                   С.А. Мальцев



                                                                      Приложение 
к постановлению администрации района 

                                              от _26.09.2025_№_1180_ 
 

  
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественных обсуждений по объекту  государственной 
экологической экспертизы  

«Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по 
рекультивации нарушенных земель земельного участка, расположенного  в 43 
квартале Посад-Мстерского лесничества Вязниковского района»», включая 

материалы оценки воздействия на окружающую среду  
 

 1. Информация об объекте обсуждений, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях: 
 1.1 Заказчик: администрация муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области (Администрация Вязниковского района),         
ОГРН: 1023302954311, ИНН: 3303004000; юридический (почтовый) адрес: 
601443, Владимирская область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1; 
телефон: 8 (49233) 2-21-53, адрес электронной почты: vyazngkh@yandex.ru. 
 1.2. Исполнитель: общество с ограниченной ответственностью  
«СтройСтандарт-33» (ООО «СтройСтандарт-33»), ИНН/КПП: 
330702269/772601001, ОГРН: 11183328000063, юридический адрес: 117152, 
город Москва, Загородное ш, д. 9 к. 1, кв. 24, почтовый адрес: 602257, 
Владимирская область, город Муром, улица Карачаровская, дом 18а; тел. 
89209279277, адрес электронной почты:  stroika-33@mail.ru.  
 1.3. Наименование объекта обсуждений: «Выполнение работ по 
разработке проектно-сметной документации по рекультивации нарушенных 
земель земельного участка, расположенного  в 43 квартале Посад-Мстерского 
лесничества Вязниковского района»», включая материалы оценки воздействия 
на окружающую среду.  
 1.4. Наименование планируемой хозяйственной и иной деятельности: 
рекультивация нарушенных земель земельного участка, расположенного в 43 
квартале Посад-Мстерского лесничества Вязниковского района.   
 1.5. Цель планируемой хозяйственной и иной деятельности: проведение 
мероприятий по рекультивации, устранение последствий загрязнения 
компонентов окружающей среды, восстановление продуктивности и 
хозяйственной ценности нарушенных земель. 
 1.6. Предварительное место реализации планируемой хозяйственной и 
иной деятельности: 43 квартал Посад-Мстерского лесничества Вязниковского 
района. 
 1.7. Контактные данные ответственных лиц: заместитель главы 
администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству Прихода 
Николай Викторович, тел. 2-21-53, адрес электронной почты: 
vyazngkh@yandex.ru. 
 2. Место, в котором размещен и доступен для очного ознакомления с 
объектом обсуждений:



2 
 2.1. В бумажном виде по адресу: 601443, Владимирская область, город 
Вязники, улица Комсомольская, дом 1, каб. 213, с 08.00 до 12.00 часов и с 13.00 
до 17.00 часов по рабочим дням.  
 2.2. В электронном виде: на официальном сайте заказчика: https:/adm-
vyaz.ru/. 
 2.3. Дата открытия доступа: 03.10.2025. 
 2.4. Сроки доступности объекта общественного обсуждения: с 03.10.2025 
по 02.11.2025 в рабочие дни с 09:00 часов до 17:00 часов. 
 2.5. Информация о размещении объекта обсуждений в сети Интернет: 
https://adm-vyaz.ru/zhilishcno-kommunal-noe-khozyaystvo.html. 
 2.6. Дата размещения объекта обсуждения: 30.09.2025. 
 2.7. Срок размещения объекта обсуждений: в течение 30 календарных 
дней. 
 2.8. Проведение общественных слушаний: 22.10.2025 в 15.00 часов. 
 2.9. Место проведения общественных слушаний: 601443, Владимирская 
область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1, актовый зал 
администрации района, 1-й этаж. 
 3. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками 
общественных обсуждений предложений и замечаний: замечания, 
комментарии и предложения от общественности и всех заинтересованных лиц 
принимаются посредством записи в журнал регистрации замечаний и 
предложений, находящийся по адресу доступности материалов оценки 
воздействия на окружающую среду в течение 30 календарных дней с 
03.10.2025 по 02.11.2025:  
 - в письменном виде по адресу: 601443, Владимирская область, город 
Вязники, улица Комсомольская, дом 1;  
 -  по электронной почте: vyazngkh@yandex.ru; 
 - в устной форме  по телефону 8 (49233) 2-21-53. 
 4. В соответствии с пунктом 35 Правил проведения оценки воздействия 
на окружающую среду, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644, при внесении предложений и 
замечаний участником общественных обсуждений указываются следующие 
сведения: 
 - для физических лиц: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата 
рождения, адрес места жительства (регистрации), телефон, адрес электронной 
почты (при наличии); 
 - для юридических лиц: полное и сокращенное (при наличии) 
наименования, основной государственный регистрационный номер, адрес в 
пределах места нахождения, телефон, адрес электронной почты (при наличии), 



3 
фамилия, имя, отчество (при наличии) участника общественных обсуждений, 
должность участника общественных обсуждений; 
 - согласие на обработку персональных данных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации в области персональных данных; 
 - согласие на участие в подписании протокола общественных 
обсуждений. 
  
 
 

 

 

 

 


